condenar os seguintes requeridos a restituírem ao erário público municipal... 

Friso nesta sentença o nome do senhor José Clovis Basso, atual Chefe de 

Setor de Compras da Autarquia SAEMBA de nosso Município. Este senhor que ocupa 

cargo comissionado, e recebe mensalmente o valor de R$ 2.492,98 (dois mil 

quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos) em média, foi condenado 

a devolver dinheiro ao erário público por improbidade administrativa, com acórdão 

prolatado no ano de 2018 e hoje recebe normalmente seu vencimento nesta autarquia. 

Solicito uma ação rápida por parte do Superintendente do SAEMBA, com base na 1?